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Anotācija Studiju kurss ietver sevī dzelzceļa transporta pārvadājumu procesu vadības un kontroles
tehnoloģijas analīzi, ceļa posmu automātikas un telemehānikas sistēmu un staciju sistēmu
projektēšanas pamatus, kā arī iekārtu un sistēmu ekonomiskās un tehniskās efektivitātes
novērtēšanu.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt zināšanas par dzelzceļa transporta kontrolleru un mikroprocesoru
vadības sistēmas un pilnveidot kompetences dzelzceļa automātikas un telemehānikas sistēmu
projektēšanā. Kursa uzdevumi ir 1) padziļināt dzelzceļa automātikas un telemehānikas sistēmas
uzbuves principu un paņemienu izpratni; 2) attīstīt prasmes analizēt un novērtēt dzelzceļa objekta
vadības sistēmas aprīkošana nepieciešamību; 3) pilnveidot kompetenci projektēt automātikas un
telemehānikas sistēmas vienkāršākajiem objektiem.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studentu patstāvīgais darbs iekļauj teorētiskā materiāla apguvi, mājas darbu un studiju darba
izpildi
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Pamatprasības  dzelzceļa mikroprocesoru vadības sistēmām (MPDzAT). Drošu MPDzAT uzbūves
principi un paņēmieni.

2 4 1 6

Releju kontrolleru shēmu uzbūve. Bezkontaktu kontrolleru uzbūves principi. 2 4 1 6

Pārbrauktuvju signalizācijas modernās shēmas. Intervālās regulēšanas mikroprocesoru sistēmas. 2 4 1 6

Datoru – releju centralizācijas raksturojums un shematiskie risinājumi. 4 6 1 6

Punktu ceļa devēju izmantošana dzelzceļa automātikas sistēmās. Asu skaitīšanas sistēmas. 2 4 1 6

Mazdarbīgo staciju mikroprocesoru vadības shēma. Īpašības un projektēšanas metodika. 4 6 1 6

Lielo staciju vadības sistēmu raksturojumi, īpašības un projektēšanas etapi. 6 8 2 12

Šķirošanas uzkalnu mikroprocesoru vadības sistēmas. 6 6 2 10

European Railway Traffic Managment System (ERTMS). 4 6 2 10

Kopā: 32 48 12 68

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj analizēt, klasificēt un novērtēt dzelzceļa automātikas releju un mikroprocesoru vadības
sistēmas.

Studiju darbs. Mājas darbi. Ieskaites
kontroldarbs

Prot pamatoti izvēlēties dzelzceļa objekta vadības sistēmu. Studiju darbs. Mājas darbi. Ieskaites
kontroldarbs

Prot izstrādāt vienkāršas dzelzceļa stacijas automātikas un telemehānikas sistēmas projketu Studiju darbs
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Studiju darbs 30

Ieskaites kontroldarbs 40

Mājas darbi 30
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